

PP

DZIENNIK POPULARNY

ODEZWA KOMITETU CENTRALNEGO PZPR

RODACY!

Waża się losy narodu i kraju! Przedłużające się niepokoje doprowadzają naszą ojczyznę do krawędzi gospodarczego i moralnego wyniszczenia...

Wszystkich Polaków ogarnia głęboka obawa o dalsze losy ojczyzny, o zachowanie ciężko wypracowanych owoców powojennego trudu...

Nadszedł czas skupienia się wszystkich realistycznie myślących ludzi w naszym kraju wokół wspólnej linii rozsądku i odpowiedzialności...

Nasza partia nieodwracalnie wzięła kurs na przywrócenie blasku ideałom sprawiedliwości społecznej i normom moralno-etycznym...

Komitet Centralny PZPR na VII plenarnym posiedzeniu w pełni potwierdził przyjęte przez nowe kierownictwo linie odnowy życia politycznego w kraju...

Partia opowiada się jednocześnie za dalszym pogłębieniem stosunków i rozszerzeniem płaszczyzny współdziałania dla dobra ojczyzny...

Uczynmy wszystko, by dzieło odnowy mogło rozwijać się w duchu zawartych porozumień...

przez klasę robotniczą i wszystkich ludzi pracy socjalistycznego nurtu nowo narodzonych form demokracji samorządowej.

Nie mogą być one nadyżywane przeciwko własnemu socjalistycznemu państwu, jego podstawom ustrojowym...

Ciągające się od pięciu miesięcy akcje strajkowe, rozpręczenie i niska wydajność pracy prowadzą do stałego pogorszenia i tak nieumiejętnie trudnej sytuacji gospodarczej...

OBYWATELE!

Przeciwstawiamy się dalszej eskalacji niepokoju! Twórzmy front rozsądku i odpowiedzialności w obronie socjalistycznej odnowy!

Partia nasza przygotowując się do nadzwyczajnego zjazdu zwraca się do wszystkich, którym leży na sercu losy Polski!

Umocnijmy miejsce Polski w świecie — potwierdźmy raz jeszcze sojusz z naszymi socjalistycznymi sąsiadami...

Partia, będąca przewodnią siłą polityczną naszego społeczeństwa, deklaruje swą otwartość i gotowość do współpracy z wszystkimi, którzy pragną...

KOMITET CENTRALNY PZPR

Spotkanie Józefa Pińkowskiego z działaczami kółek rolniczych

500 000 MIESZKAŃCÓW WSI

wypowiedziało się na temat rozwoju produkcji rolnej

Członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów — Józef Pińkowski spotkał się 4 bm., z przedstawicielami Rady Głównej oraz zarządem Centralnego Związku Kółek Rolniczych.

Obecni byli: sekretarz KC PZPR — Jerzy Wojtecki, sekretarz NK ZSL — Tadeusz Maj oraz wicepremier Stanisław Mach.

Przewodniczący Rady Głównej CZKR — Norbert Aleksiewicz

100 tys. ton zboża z ZSRR — w Geniuszach

Do przygranicznej stacji PKP w Geniuszach na Białostoczczyźnie bez przerwy nadchodzą transporty ze zbożem ze Związku Radzieckiego.

CO DZIEŃ KONIEŚCIE

W 340 dniu roku słońce weszło o godz. 7.28, zajdzie zaś o 15.25

Imieniny obchodzą: Krystyna, Sabina, Kryspin

Dyżurny synoptyki:

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami...

Ważniejsze rocznice:

1870 — Zm. A. Dumas (ojciec) — pisarz francuski. 1925 — Zm. W. Keymista, powieściopisarz, nowelista...

Taka, sobie myśli:

Co dzień jabłko, lekarz rzadko.

Uśmiechnij się



przedstawił najbardziej istotne postulaty rolników zgłoszone w roku ogólnopolskich zebrań kółek rolniczych. W rolnictwie — akcentowano na tych zebraniach — nie było przestoju. Rolnik wie, że jego podstawowym obowiązkiem jest zebranie tego, co urodziła ziemia...

Przeszła zarząd CZKR — Józef Krotkiuk poinformował, że w toku obecnych ogólnopolskich zebrań wypowiedziało się dotychczas około 500 tys. mieszkańców wsi. W większości wsi, gdzie omawiano te sprawy, zostały przyjęte nowe propozycje statutu kółek rolniczych...

NAJWYŻSZY CZAS PRZYWRÓCIĆ

NORMALNY RYTM PRACY I ŻYCIA KRAJU

Po VII Plenum KC PZPR

Jednym z przejawów powszechnego zainteresowania wynikami obrad VII Plenum KC PZPR są odbywające się w rozmaitych środowiskach zawodowych i społecznych spotkania aktywne, robocze narady...

Na szczególną uwagę — podkreślają to w swych relacjach korespondenci PAP — zasługują te opinie i głosy wyrażane na spotkaniach, które nawiązują wprost do sprawy obecnie kluczowej — przywrócenia normalnego rytmu pracy i życia kraju...

Eksplzja bomby w Kolonii

W czwartek we wczesnych godzinach rannych eksplodowała bomba w centrum Kolonii. Detonacja spowodowała wybita szyb w oknach w promieniu jednego kilometra...

rzędu kółkowego. Równocześnie CZKR przedstawia projekt uchwały tworzącej podstawy prawne działalności związków i zrzeszeń branżowych oraz dotyczącej systemu ekonomiczno-finansowego w SKR, zwiększającego samodzielność tych jednostek.

Do szczegółowych postulatów ustosunkował się minister rolnictwa — Leon Kłonica. Oto odpowiedź na najważniejsze postulaty...

(Dalszy ciąg na str. 2)

Belgijski minister spraw zagranicznych z wizytą w Polsce

4 bm. przybył do Polski z oficjalną wizytą minister spraw zagranicznych Królestwa Belgii — Charles-Ferdinand Nothomb...

Pod przewodnictwem ministrów spraw zagranicznych odbędzie się polsko-belgijskie rozmowy plenarne, które zainaugurowano w Warszawie w siedzibie MSZ. Wśród uczestników znajdują się ambasadorzy: Polski w Belgii — Janusz Fekecz i Królestwa Belgii w Polsce — Marcel Houlliez.

Górnictwo Święto

Zgodnie z wieloletnią tradycją, 4 grudnia we wszystkich kopalniach i zakładach górniczych odbyły się uroczystości barbórkowe...

W centrum przemysłu węglowego — na Śląsku i w Zagłębiu — w kopalniach i przedsiębiorstwach górniczych — odbyły się jak co roku uroczyste spotkania z udziałem...



W godzinach rannych starym zwyczajem w kopalni Staszic odprawiono msze św. w kopalnianej cehowni. CAF — Jakubowski — telefot

Barbórka w Belchatowie

W hali warsztatowo-naprawczej KWB „Belchatów” odbyła się wczoraj uroczysta akademicka z okazji Dnia Górnicza.

Belchatowskie górnicy, których jest już około 6 tys., święcili Barbórkę po raz ósmy. Do tej pory w KWB „Belchatów” usunięto 146 mln metrów sześciennych nadkładu...

Delegacja stoczniowców z Lechem Wałęsą — w Bytomiu

4 bm. w Bytomiu wśród górników przebywała delegacja stoczniowców NSZZ „Solidarność” z Gdańska i Szczecina z Lechem Wałęsą.

Na stadionie KS Szombierki odbyło się spotkanie z działaczami „Solidarności” w MKZ Bytom L. Wałęsa scharakteryzował niektóre zadania, jakie wynikają dla związków z obecnej społeczno-gospodarczej sytuacji kraju...

M. Jagielski przyjął przedstawicieli branżowych ZZ

4 bm. wicepremier Mieczysław Jagielski w obecności ministra Stanisława Ciołka przyjął przedstawicieli Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych z przewodniczącym komisji, Albinem Szyszką.

Przedmiotem spotkania było omówienie stanu realizacji problemów podjętych na spotkaniu z Prezydium Rządu w dniu 6 listopada br. jak również trybu pracy nad wnioskami zgłoszonymi na ogólnopolskim spotkaniu przedstawicieli branżowych związków zawodowych w dniu 24 listopada br.

Deklaracja EWG

Rada Europejska EWG sformułowała deklarację określającą stanowisko „dziewiątki” wobec Polski. Kraje Wspólnego Rynku — stwierdza się w tym dokumencie — w swych stosunkach z Polską będą ściśle kierować się zasadami zawartymi w Kartce Narodów Zjednoczonych i Akcie Końcowym z Helsnek Rada Europejska potwierdziła równocześnie — jak wynika z deklaracji — gotowość państw członkowskich spełnienia w miarę ich możliwości postulatów ekonomicznych sformułowanych przez Polskę.

Wstrząsy podziemne w Hiszpanii

Krajowy Instytut Geofizyczny w Madrycie aresztował w czwartek w południowych rejonach Hiszpanii wstrząsy podziemne o sile 4,5 stopnia według 9 stopniowej skali Richtera. Ich epicentrum znajdowało się między Sewillą a Córdoba. Mieszkańcy kilku miejscowości w pobliżu Sewilli w panice opuścili swe domy. Szkód nie zanotowano.

Uprowadzenie samolotu „Lot”

Porywacz zwrócił się o azyl polityczny. Policja zachodniobermberska przesłuchiwała porywacza i pasażerów. Przedstawiciel Polskiej Misji Wojskowej „Lotu” ani dziennikarzy nie dopuszczono do przesłuchiwań.

O godzinie 17.40 na lotnisku Okęcie w Warszawie wylądował samolot PLL „Lot” AN-24, który wczoraj rano został uprowadzony. Pasażerowie, którzy powrócili do kraju oraz załoga czują się dobrze.





